
Von: Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de
Betreff: Dienstabend 29.09
Datum: 29. September 2020 um 19:41

An: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net, Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters
rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de,
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Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net, Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein
kirstein-fabian@web.de, Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com,
Sebastian Tapken sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Böhmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen
nannen.malte@ewetel.net, Kai-Oliver Schröder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net,
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Niklas Trump niklas-trump@web.de, Lucas Schröder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole Janßen
janolejanssen@gmail.com, Arne Brunßen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hülsmann
arne.huelsmann@ewetel.net, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011@gmail.com, Tom Brütsch
tom.bruetsch@ewetel.net, Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de,
Paul Burmeister paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net,
Steffen Eilers eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de,
Michael Tapken michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schröder
dierk-schroeder@t-online.de, Norbert Stracke norbert.stracke@ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net,
Reinhard Kropp reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Krüger
s.riggers@t-online.de
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Hallo zusammen,
 
ich begrüße alle zu unserem heutigen Dienst.
 
Wir hatten in den letzten zwei Wochen folgende Geburtstage:
 

·         21.09 Bernd Weichert
·         28.09 Malte Nannen
·         heute, am 29.09 Olaf Janßen und den Kameraden der Altersabteilung Claus Baumeister

 
Herzlichen Glückwunsch und alles Gute an unsere Geburtstagkinder!
 
Corona:
Es gilt die Reglung, dass wir Dienstbetrieb mit bis zu max. 20 Leuten machen dürfen. Aufgrund der
angespannten Infektionslage in Nachbarlandkreisen bitte ich dringend darum, dass alle geltenden
Hygienemaßnahmen eingehalten werden.
 
Vom KBM gab es den Hinweis, dass bei nachbarschaftlichen Einsätzen gerade in Richtung CLP
auf Hygienemaßnahmen zu achten ist. Das kann uns im Rahmen des Gefahrgutzuges auch
betreffen. Die Erfahrung zeigt, dass wir auch schon im Nachbarkreis tätig waren.
 
Ich bitte dringend darum, dass ihr bei Erkältungssymptomen und Krankheitsgefühl lieber zuhause
bleibt. Wir müssen den Dienst- und Einsatzbetrieb unter allen Umständen aufrecht halten.
 
Straßensperrung Marktplatzkurve
Wie bereits angekündigt wird ab Montag, den 05.10.2020 die Marktplatzkurve geplant für zwei
Wochen gesperrt. Das Granitpflaster wird entfernt und gegen Asphalt getauscht.
Bei Einsätzen im Ortszentrum können wir durch die Absperrung vor dem Bahnhof durch die
Bahnhofstraße ins Zentrum gelangen.
 
Straßensperrung Lange Straße / Mühlenstraße
Ab Montag, den 19.10 wird der Kreuzungsbereich Lange Straße/ Mühlenstraße gesperrt. Auch hier
wird das Granitpflaster ausgebaut und gegen Asphalt getauscht. Während der Zeit müssen wir
Einsatzstellen in Richtung Rostrup über den Bahnübergang Mühlenstraße anfahren.
 
Drohnengruppe Ammerland
Es haben sich zwei interessierte Kameraden bei mir gemeldet. Beiden schicke ich die Unterlagen
zu. Es wird eine Infoveranstaltung zu dem Thema geben; im nächsten Jahr sollen die Piloten
ausgebildet werden.
 
Termine:
 
Montag, 05.10 Gefahrgutausbildung in Gruppenstärke auf der TZ, 19:00 Uhr Treffen beim FW
Haus. Weitere Infos von Uwe in der Termingruppe
 
Dienstag, 06.10 Dienst für die Gruppen TLF / HLF 19:30 Uhr
 
Donnerstag, 08.10 Ortskommandositzung 19:30 Uhr
 
Dienstag, 13.10 Dienst für die Gruppen LF 8 / GWL / RW und ELW      
 
 
Bleibt gesund und munter!
 
Euer Ortsbrandmeister


